
 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA SHTIME 

OPŠTINA ŠTIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME 

Zyra e Kryetarit/Sektori për Financa 

 

Nr. Prot. 02/416                     Datë: 07.09.2021 

Bazuar në Vendimin e Kuvendit të Komunës së Shtimes, NPI-01/225 për të nxjerrë në diskutim 

publik DRAFT BUXHETIN E KOMUNËS PËR VITIN 2022-2024, Neneve 14-21 të  statutit të 

Komunës së Shtimes, 01 Nr.006/10911-144, datë 30. 4. 2014, Zyra e Kryetarit shpallë këtë:  

NJOFTIM - SHTESË 

PËR DISKUTIM PUBLIK DRAFT BUXHETI  KOMUNËS PËR VITIN 2022-2024 

      Njoftohen qytetarët e Komunës së Shtimes se për shkak të gjendjes dhe masave mbrojtëse të 

ndërmarra nga Qeveria e Republikës së Kosovës, pamundësohet organizimi i tubimeve për 

dëgjimet publike për Draft Buxhetin e Komunës së Shtimes, andaj Komuna e Shtimes do të 

organizoj Debatet Publike përmes formës elektronike, qasjes në ueb-faqen e Komunës, si dhe do 

të bëjë pranimin e komenteve, sugjerimeve, propozimeve dhe vërejtjeve eventuale për projektet 

e ndryshme në interes të qytetarëve.  

      Inkurajohen qytetarët, grupet e interesit, organizatat e shoqërisë civile, kryetarët e 

fshatrave dhe zonave urbane që përmes linkut që do ta publikojmë dhe adresës elektronike të 

poshtëshënuar të paraqesin propozimet e tyre për draftimin e buxhetit në sferën e investimeve 

kapitale për vitin 2022-2024. 

Diskutimi Publik (debat me qytetarë) sipas orarit në vazhdim: 

Më datën 09.09.2021 (ditë e enjte ), në ora 17:00  ONLINE , për fshatrat Petrovë, Mollopolc dhe 

përfaqësues të lagjeve.  

Më datën 09.09.2021 (ditë e enjte ), në ora 18:30 ONLINE  për fshatrat  Godanc i Poshtem dhe 

Godanc i Epërm. 

Më datën 10.09.2021 (ditë e premte ), në ora 17:00 ONLINE, për  fshatrat: Muzeqinë, Vojnoc, 

Gjurkoc, Gllavicë dhe Rashincë.  

Më datën 10.09.2021 (ditë e premte ), në ora 18:30  ONLINE, për fshatrat  Carralevë 

Më datën 10.09.2021 (ditë e premte ), në ora 19:30 ONLINE  për fshatin Pjetërshticë. 

Më datën  14.09.2021 (ditë e marte ),  ONLINE përveç Diskutimi me përfaqësues të Subjekteve 

Politike;  

Në ora 15:00 Diskutim Publik me Përfaqësuesit e Subjekteve Politike të Kuvendit – Ky diskutim 

mbahet me prezencë në Sallën e Kuvendit Komunal  

 

Në ora 16:00 Diskutim Publik me Klubet e Biznesit – ONLINE ; 

Në ora 17:00 Diskutim Publik me Shoqërinë Civile dhe Klubet Sportive – ONLINE; 

Në ora 18:00 Diskutim Publik me qytetarët e Shtimes ( Bashkësitë I, II, III, IV, V ) – ONLINE ; 



 

 

 

 

Ftojmë qytetarët e Komunës së Shtimes,  përfshirë edhe anëtarët e Kuvendit të Komunës, shoqërinë 

civile dhe të tjerët që të kontribuojnë me pjesëmarrjen e tyre në këtë debat, qoftë përmes prezencës 

ose E-mail: info@shtime-komuna.org  

 

DRAFT BUXHETIN E KOMUNËS SË SHTIMES PËR VITIN 2022 - 2024, për Komunën e 

Shtimes mund ta shkarkoni nga uebfaqja zyrtare e komunës:  

https://kk.rks-gov.net/shtime/qarkorja-buxhetore-komunale-2022-02-komuna-shtime-draft-buxheti-

2022-2024/  ose mund ta merrni si kopje fizike në Zyrën për Informim. 

 

Për çdo ndryshim të orarit ju njoftojmë me kohë ! 

 

Kryetari i Komunës, Naim Ismajli   ___________________          
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